



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 9

R\$ 1252
Jelen

AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº09/2022, cujo objetivo o Sistema de Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de Informática, destinados a atender à demanda da Prefeitura Municipal de Pacatuba, e integrarão como participantes: Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho.

Fornecedor: IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UND	ADAPTADOR USB 5 PORTAS 2.0	LEHMOX	LEY-02	R\$ 33,00	R\$ 495,00	R\$ 114,24	R\$ 1.713,60	71,11	R\$ 81,24
2	40,00	PCT	ADAPTADOR USB WIRELESS N 300MBPS	MERCUSYS	MW300UM	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 95,36	R\$ 3.814,40	16,11	R\$ 15,36
5	7,00	UND	BATERIA CMOS CR2032 - BATERIA CMOS CR2032, BATERIA DE LITHIUM CR2032 3V NÃO RECARREGÁVEL, CARTELA COM 5 UNIDADES.	FLEX	FX-2032-3V	R\$ 10,00	R\$ 70,00	R\$ 11,80	R\$ 82,60	15,25	R\$ 1,80
35,00	UND	CABO DE FORÇA PARA LIGAR O DESKTOP PC COM INMETRO - TOMADA TRIPOLAR COM 1,50 MTS	FBG	FBG-988	R\$ 22,00	R\$ 770,00	R\$ 25,44	R\$ 890,40	13,52	R\$ 3,44	
8	20,00	UND	CABO HDMI 2.0 4K HDR 19P 2M	MULTILASER	WL234	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 42,95	R\$ 859,00	18,51	R\$ 7,95
9	32,00	UND	CABO P2 3.5MM MACHO PARA P2 3.5MM MACHO 28AWG PURO COBRE 2 METROS	EXBOM	CBX-A2P220M	R\$ 12,50	R\$ 400,00	R\$ 17,80	R\$ 569,60	29,78	R\$ 5,30
10	25,00	UN	CABO PARA IMPRESSORA USB 2.0 AB 1,8 METRO	ELGIN	46RCUSB2AB00	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 26,80	R\$ 670,00	44,03	R\$ 11,80
11	20,00	UND	CABO VGA DE 2 MTS, PRETO15 PINOS	KNUP	KP-5002 3M	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 96,54	R\$ 1.930,80	76,18	R\$ 73,54
20	450,00	UND	CONECTORES - PARA CONEXAO, MODELO RJ 45 MACHO, EMBALAGEM APROPRIADA	LINK +	LKMOD8X8	R\$ 1,50	R\$ 675,00	R\$ 1,50	R\$ 675,00	0,00	R\$ 0,00
22	14,00	UND	EMENDA PARA CABO DE REDE (RJ-45) PACOTE 10 UNIDADES: - CARACTERISTICAS: - EMENDA RJ45; - PROPORCIONA A EXTENSÃO DE CABOSRJ45; - ADAPTAÇÃO PARA DOIS SONS INDEPENDENTES; - UTILIZADA PARA O COMPARTILHAMENTO DE PORTAS RJ45; - AUMENTA AS POSSIBILIDADES DE USO DE SEUS EQUIPAMENTOS; - TAMANHO COMPACTO; - P	MD9	3859	R\$ 8,50	R\$ 119,00	R\$ 54,77	R\$ 766,78	84,48	R\$ 46,27
50,00	UND	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS + DPS - PRETO, COMPRIMENTO DO CABO DE ENTRADA: 1,5 M	VINIK	FL5T	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 52,90	R\$ 2.645,00	45,18	R\$ 23,90	
25	20,00	UND	FONTE CARREGADOR NOTEBOOK COMPATÍVEL COM POSITIVO,CCE,ITAUTEC,TOSHIBA, STI,SIM +.LENOVO, DELL.	KNUP	KP-525	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 136,71	R\$ 2.734,20	41,48	R\$ 56,70
32	7,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA TIPO JATO DE TINTA COM BULK,VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO ATE 35 PPM; COLORIDO ATÉ 27 PPM,6000X1200 DPI,CAPACIDADE DE BANDEIJA 150 FOLHAS,CONNECTIVIDADE WEB FACEBOOK, PICASA WEB ALBUNS, FLICKR, GOOGLE DOCS, EVERNOTE, DROPBOX,MEMÓRIA 128 MB,RESOLUÇÃO MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO 2.400 DPI,TENSÃO DE ENTRADA: DE 110 A 127 VCA (+/- 10%), 60 HZ (+/- 2HZ),A4, A3, CARTA, OFICIO, ENVELOPE E EXECUTIVO,200 PAGINAS,GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, ACOMPANHA CABO DE ENERGIA, CD (DRIVE DE APLICATIVO), GUIA DE INSTALACAO RAPIDA, CARTAO DE GARANTIA, CARTAO DE REGISTRO DO PRODUTO.	EPSON	L3250	R\$ 2.250,00	R\$ 15.750,00	R\$ 2.712,63	R\$ 18.988,41	17,05	R\$ 462,00

Subtotal Adjudicado R\$ 35.340,00

Subtotal Orçado: R\$ 27,98%
49.066,59

13.72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado		
46	6,00	UND	RACK 19 POLEGADAS, COM ALTURA DE 6U E PROFUNDIDADE EXTERNA DE 500 MM.- RACK COM CHAPA TRASEIRA PERFORADA PARA FIXAÇÃO EM PAREDE.- ESPECIFICO PARA GABINETES RACK DE SERVIDOR OU EQUIPAMENTOS DE INFRAESTRUTURA.	CWB METAL	19P6UP570	R\$ 666,00	R\$ 3.996,00	R\$ 666,30	R\$ 3.997,80	0,05	R\$ 0,30
47	25,00	UND	ROTEADOR 300MBPS PARA INTERCONEXAO DE EQUIPAMENTOS EM REDE, TIPO: WIRELESS, PORTAS: 1 WAN 10/100 MBPS, 4 LAN 10/100 MBPS, PADRAO: IEEE 802.11N (DRAFT 2.0), IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, TAXA DE TRANSMISSAO SEM FIO DE ATE 300MBPS, COM SUPORTE A TECNOLOGIAS MIMO E CCA, SUPORTA A PPPOE, DYNAMIC IP, BANDA LARGA E IPESTATICO, SUPORTA UPNP, DDNS, ROTEAMENTO ESTATICO, VPN PASS-THROUGH, FUNCOES DISCAGEM AUTOMATICA, DISCAGEM SOB DEMANDA, FIREWALL EMBUTIDO COM RECURSOS IP, MAC, FILTRAGEM URL, SEGURANCA: CRIPTOGRAFIA WEP 64/128/152 BIT, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK AUTENTICACAO, SUPORTE QSS, 2 ANTENAS REMOVIVEIS DE 5 DBI(CADA), ACOMPANHA: FONTE, MANUAL TECNICO EM PORTUGUES E CABOS PARA INSTALACAO.	TP LINK	WR840NW	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00	R\$ 198,23	R\$ 4.955,75	24,63	R\$ 48,23
48	9,00	UND	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND AC1200, COM 300MBPS NA BANDA DE 2,4GHZ E 867MBPS NA BANDA CRISTALINA DE 5GHZ.	MERCUSYS	AC10	R\$ 170,00	R\$ 1.530,00	R\$ 419,25	R\$ 3.773,25	59,45	R\$ 249,25
						Subtotal Adjudicado R\$ 35.340,00	Subtotal Orçado: R\$ 49.066,59	27,98%	R\$ 13.726,59		

Pág. 1253
[Handwritten Signature]


Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	5,00	UND	CAIXA DE CABO REDE COMPUTADOR, MATERIAL CONDUTOR COBRE, BITOLA CONDUTOR 24 AWG, TIPO CABO PAR TRANÇADO, PADRÃO CABEAMENTO UTP EXTRA FLEXÍVEL CAT.5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPEDÂNCIA 100 OHMS E NORMAS ISO E EIA/TIA, COMPRIMENTO CABO 305 M	MULTITOC	CAT5E	R\$ 459,80	R\$ 2.299,00	R\$ 459,80	R\$ 2.299,00	0,00	R\$ 0,00
16	7,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 DE 10ª GERAÇÃO ; POSSUIR DISCO RÍGIDO SSD 256 GB; MEMÓRIA RAM DE 04 (QUATRO) GB, DDR4, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), TIPO DE MONITOR: 21.5 POLEGADAS (1920X 1080); MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/10000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: NO WINDOWS 11 (64 BITS) FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM GARANTIA: SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	BRAZILPC	PC I3 10100 8GB DDR4 SSD 240GB WIFI WIN 11 MOUSE MULTILASER TECLADO MULTILASER MONITOR AOC 21.5"	R\$ 3.895,00	R\$ 27.265,00	R\$ 3.921,50	R\$ 27.450,50	0,68	R\$ 26,50

[Handwritten Signature]

[Handwritten Signature]

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Orçado	Orçado
17	25,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 DE 10ª GERAÇÃO ; POSSUIR DISCO RÍGIDO SSD 256 GB; MEMÓRIA RAM DE 04 (QUATRO) GB, DDR4, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), TIPO DE MONITOR: 21.5 POLEGADAS (1920X 1080); MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/10000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: NO WINDOWS11 (64 BITS) FONTE COMPATIVEL COM O ITEM GARANTIA: SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	BRAZILPC PC I3 10100 8GB DDR4 SSD 240GB WFI WIN 11 MOUSE MULTILASER TECLADO MULTILASER MONITOR AOC 21.5"	BRAZILPC PC I3 10100 8GB DDR4 SSD 240GB WFI WIN 11 MOUSE MULTILASER TECLADO MULTILASER MONITOR AOC 21.5"	R\$ 3.895,00	R\$ 97.375,00	R\$ 3.921,50	R\$ 98.037,50	0,68	R\$ 26,50
19	5,00	UND	COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR INTEL CORE I7 DE 10ª GERAÇÃO ; POSSUIR DISCO RÍGIDO SSD 256 GB; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GB, DDR4, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), TIPO DE MONITOR: 21.5 POLEGADAS (1920X 1080); MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/10000 E WIFI INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: NO WINDOWS11 (64 BITS) FONTE COMPATIVEL COM O ITEM GARANTIA: SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	BRAZILPC PC I7 10700 8GB DDR4 SSD 240GB WFI WIN 11 MOUSE MULTILASER TECLADO MULTILASER MONITOR AOC 21.5"	BRAZILPC PC I7 10700 8GB DDR4 SSD 240GB WFI WIN 11 MOUSE MULTILASER TECLADO MULTILASER MONITOR AOC 21.5"	R\$ 5.795,00	R\$ 28.975,00	R\$ 6.116,07	R\$ 30.580,35	5,25	R\$ 321,07
26	35,00	UND	FONTE DE ALIMENTACAO PARA MICROCOMPUTADOR - FONTE ATX 400W ALIMENTAÇÃO: BIVOLT POTÊNCIA: 200W (REAL) OU 400W (PICO) INMETRO: CABO DE ENERGIA CERTIFICADO INFORMAÇÕES TÉCNICAS: QUANTIDADE DE PINOS DA FONTE: 20 + 4 CONEXÕES:1 PLACA-MÃE (20 4) 1 SATA 3 CHICOTES MODULARES (HDD) 1 CHICOTE MODULAR (FCC) 1 CABO DE FORÇA DIMENSÕES (UNITÁRIO): 86,0 X 150,0 X 140,0 MM (APROX.) DIMENSÕES (UNITÁRIO): - 86,0 X 150,0 X 140,0 MM (APROX.).	FORTREK 200W REAIS 20+4P PWS-2003	FORTREK 200W REAIS 20+4P PWS-2003	R\$ 176,00	R\$ 6.160,00	R\$ 309,33	R\$ 10.826,55	43,10	R\$ 133,33
38	90,00	UND	MOUSE COM SISTEMA OPTICO DE 1200DPI E BOTAO DE ROLAGEM, CONEXAO USB.	MULTILASER MO300	MULTILASER MO300	R\$ 10,75	R\$ 967,50	R\$ 25,63	R\$ 2.306,70	58,06	R\$ 14,88
40	4,00	UND	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB DDR4 DE 11ª GERAÇÃO , 256GB SSD NVME - 15,6" FULL HD, WINDOWS 11, INTERFACES DE REDE: 10/100/10000 GARANTIA DE 12 MESES	SAMSUNG NP550XDAKV3BR	SAMSUNG NP550XDAKV3BR	R\$ 3.240,00	R\$ 12.960,00	R\$ 4.216,56	R\$ 16.866,24	23,16	R\$ 976,56
41	15,00	UND	NOTEBOOK INTEL CORE I3 4GB DDR4 DE 11ª GERAÇÃO , 256GB SSD NVME - 15,6" FULL HD, WINDOWS 11, INTERFACES DE REDE: 10/100/10000 GARANTIA DE 12 MESES. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	SAMSUNG NP550XDAKV3BR	SAMSUNG NP550XDAKV3BR	R\$ 3.205,00	R\$ 48.075,00	R\$ 4.216,56	R\$ 63.248,40	23,99	R\$ 1.011,56
45	15,00	UND	PLACA MÃE LGA 1150 INTEL SUPORTA 4 GERAÇÃO INTEL CORE, DDR3 1600MHZ CHIPSET H81 - GIGABYTE.	VALIANTY/AFOX 1150 IH81	VALIANTY/AFOX 1150 IH81	R\$ 565,00	R\$ 8.475,00	R\$ 826,71	R\$ 12.400,65	31,66	R\$ 261,00
50	7,00	UND	SCANNER COM FUNÇÃO FRENTE E VERSO, ALÉM DE CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO SUPERIOR A 500DPLS TIPO MESA, COM DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO, DUPLEX; CICLO DE TRABALHO DIÁRIO: 1500 POR DIA; VELOCIDADE MÁX. DE DIGITALIZAÇÃO: 24 PPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, UMA FACE) 48 IPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO); RESOLUÇÃO INTERPOLADA ATÉ 1200x600 DPI; INTERFACE: USB 2.0; INCLUSO CABO USB 2.0; COMPATIVEL COM WINDOWS 7; VOLTAGEM 220V.	BROTHER ADS1250W	BROTHER ADS1250W	R\$ 2.790,00	R\$ 19.530,00	R\$ 3.195,59	R\$ 22.369,13	12,69	R\$ 405,00

Pág. 1254


Subtotal Adjudicado R\$ 252.081,50 Subtotal Orçado: R\$ 11,98%
286.385,02 34,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	5,00	UND	CARTUCHO (ORIGINAL) DE IMPRESSÃO HP 664 XL, COLORIDO, IMPRESSORA JATO DE TINTA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 8,5ML DE TINTA PARA UM CICLO MÉDIO DE IMPRESSÃO DE 330 PÁGINAS;	HP	664	R\$ 88,70	R\$ 443,50	R\$ 88,71	R\$ 443,55	0,01	R\$ 0,01
14	5,00	UND	CARTUCHO (ORIGINAL) DE IMPRESSÃO HP 664 XL, PRETO, IMPRESSORA JATO DE TINTA, CONTENDO APROXIMADAMENTE 8,5ML DE TINTA PARA UM CICLO MÉDIO DE IMPRESSÃO DE 330 PÁGINAS;	HP	664	R\$ 86,87	R\$ 434,35	R\$ 86,87	R\$ 434,35	0,08	R\$ 0,00
23	90,00	UND	ESTABILIZADOR - ELETRONICO, DE 1000VA, COM_04, TENSAO DE ENTRADA 110/220, TENSAO DE SAIDA 110/, CORRENTE NOMINAL 5A, VARIACAO DE TENSAO DE ENTRADA +/-10%, REGULACAO DE SAIDA +/-5%, TEMPO DE RESPOSTA >=6.M/SEGUNDO, RENDIMENTODA CARGA NOMINAL >93%, FREQUENCIA NOMINAL 60HZ +/-5%, > 5% OUNULA, COM LEDS DE SINALIZACAO PARA REDE ALTA, NORMAL OU BAIXA NA ENTRADA, CHAVELIGA/DESLIGA EXTERNA, EXTERNO, COM 4 TOMADAS TRI POLARES_2 P + T, COM SUB/SUPRESSOR TRANSIENTE. SURTO DE TENSAO, CURTO C IRCUITO, TOMADA ESPACADAS P/USO DE ADAPTADORES., GARANTA MINIMA 12 MESES, COM FABRICACAO EM SELONMETRO NBR 14373	TS SHARA	9006	R\$ 220,00	R\$ 19.800,00	R\$ 376,32	R\$ 33.868,80	41,54	R\$ 156,32
33	27,00	UND	KIT TECLADO E MOUSE - COM TECLADO MULTIMIDIA SEM FIO E MOUSE OPTICO SEM FIO, NA COR PRETA, TECLADO PADRAO ABNT2 COM C DE 107 TECLAS, FUNCAO DUPLA NAS TECLAS DE FUNCAO F, MOUSE COM SISTEMA OPTICO DE 800DPI E BOTAO DE ROLAGEM, CONEXAO USB, COMPATIVEL COM PC E MAC, COM MANUAL E CD DE INSTALACAO, RECEPTOR UNICO PARA TECLADO E MOUSE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM UNICA APROPRIADA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	VINIK	35555	R\$ 86,25	R\$ 2.328,75	R\$ 141,17	R\$ 3.811,59	38,90	R\$ 54,92
53	35,00	UND	SWITCH 08 PORTAS GIGABITES 10/100/1000. VOLTAGEM 110V E 220V.	TP-LINK	LS1008	R\$ 95,00	R\$ 3.325,00	R\$ 250,96	R\$ 8.783,60	62,15	R\$ 155,96
							Subtotal Adjudicado R\$ 26.331,60	Subtotal Orçado: R\$ 44,38% 47.341,89			21.010,29

R\$ 1255
grew

Fornecedor : SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA - 46.158.347/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	12,00	UND	DISCO RIGIDO - HD EXTERNO PADRÃO SATA, CAPACIDADE MÍNIMA: 1 TERABYTE, VELOCIDADE MÍNIMA: 5400RPM, 12 MESES	Toshiba	Canvio	R\$ 378,00	R\$ 4.536,00	R\$ 378,64	R\$ 4.543,68	0,17	R\$ 0,00
51	20,00	UND	SSD DE 240GB - 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO	Kingston	240GB	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00	R\$ 293,14	R\$ 5.862,80	21,54	R\$ 63,00
52	20,00	UND	SSD DE 480GB - 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO	Kingston	480GB	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00	R\$ 506,44	R\$ 10.128,80	26,94	R\$ 136,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 16.536,00	Subtotal Orçado: R\$ 19,48% 20.535,28			3.999,00

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	5,00	UND	GARRAFAS DE TINTA EPSON T544 120-AL	Compatível Epson T544- Marca Kora	Compatível Epson T544- Marca Kora	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 86,00	R\$ 430,00	81,40	R\$ 7,00
28	5,00	UND	GARRAFAS DE TINTA EPSON T544 220-AL	Compatível Epson T544- Marca Kora	Compatível Epson T544- Marca Kora	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 86,99	R\$ 434,95	81,61	R\$ 7,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 43.269,00	Subtotal Orçado: R\$ 31,83% 63.476,00			20.200,00

[Handwritten signature]

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia	
29	5,00	UND	GARRAFAS DE TINTA EPSON T544 320-AL	Compatível Epson T544- Marca Kora	Compatível Epson T544- Marca Kora	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 86,99	R\$ 434,95	81,61	R\$ 70,99	
30	5,00	UND	GARRAFAS DE TINTA EPSON T544 420-AL	Compatível Epson T544- Marca Kora	Compatível Epson T544- Marca Kora	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 86,99	R\$ 434,95	81,61	R\$ 70,99	
43	7,00	UND	NOTEBOOK INTEL CORE I7 8GB DDR4 DE 11ª GERAÇÃO, 256GB SSD NVME - 15,6" FULL HD, WINDOWS 11, INTERFACES DE REDE: 10/100/10000 GARANTIA DE 12 MESES	Samsung Book - W11 Home Intel® Corei78GB 256 GB de SSD - Intel® Iris® XeNP550 XDA-KU1BR	Samsung Book - W11 Home Intel® Corei78GB 256 GB de SSD - Intel® Iris® XeNP550 XDA-KU1BR	R\$ 4.995,00	R\$ 34.965,00	R\$ 6.421,81	R\$ 44.952,67	22,22	R\$ 1.426,81	
54	8,00	UND	TABLETS (SISTEMA ANDROID). CAPACIDADE: 16 GB. (MEMÓRIA RAM 3 GB + CAPACIDADE DA MEMÓRIA EXTERNA EXPANSÍVEL ATÉ 64 GB COM CARTÃO MICRO SD). SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID. 5.0 OU SUPERIOR. EFETUA LIGAÇÕES: NÃO. CONECTIVIDADE: BLUETOOTH. 4.0. WI-FI: SIM. (8EXCH ANGE ACTIVESYNC E PUSH E-MAIL). ÁUDIO: FORMATOS SUPTADOS. POLIFÔNICOS, MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, WMA, AMR, AWB, FLAC, MID, I XMF, MXMF, IMY, RTTT, RTX, OTA. ALIMENTAÇÃO E BATERIA: ALIMENTAÇÃO DA FONTE. BIVOLT. ALIMENTAÇÃO DO APARELHO: BATERIA.	Multilaser M7S Plus 7" 16GB preto e 1GB de memória RAM	Multilaser M7S Plus 7" 16GB preto e 1GB de memória RAM	R\$ 998,00	R\$ 7.984,00	R\$ 2.098,56	R\$ 16.788,48	52,44	R\$ 1.100,56	
Subtotal Adjudicado R\$ 43.269,00								Subtotal Orçado: R\$ 63.476,00		31,83%		R\$ 20.207,00

Fornecedor : TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA - 44.798.010/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia	
37	6,00	UND	MONITOR 19.5" LED, HD, HDMI, AJUSTE DE ÂNGULO	PCTOP	MLP195HDMI	R\$ 719,00	R\$ 4.314,00	R\$ 1.073,16	R\$ 6.438,96	33,00	R\$ 354,16	
Subtotal Adjudicado R\$ 4.314,00								Subtotal Orçado: R\$ 6.438,96		33,00%		R\$ 2.124,96

Fornecedor : MARIA SONIA LIMA FERREIRA 45557330534 - 28.797.597/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia

Subtotal Adjudicado R\$ 31.050,00

Subtotal Orçado: R\$ 43.783,65

29,08%

12,7

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	ATTIV.	R\$ 690,00	R\$ 31.050,00	R\$ 972,97	R\$ 43.783,65	29,08	R\$ 282,97		
39	45,00	UND	NO-BREAK ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO 110V, 115V, 127V / 220V SAÍDA BIVOLT 115V/220V SELECIONÁVEL FORMA DE ONDA SENOIDAL PURA 2 BATERIAS SELADAS INTERNAS DE 12V 7AH CONECTOR PARA 2 BATERIAS AUTOMOTIVAS PAINEL COM LEDS INDICATIVOS: REDE E INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE 8 TOMADAS TRIPOLARES DE SAÍDA (10A NBR14136) PROTEÇÃO CONTRA SOBRE-CARGA NA SAÍDA COM SINALIZAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA SUB E SOBRETENSÃO (COM RETORNO AUTOMÁTICO) PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO NA SAÍDA BY-PASS AUTOMÁTICO PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE RESERVA OU REARMÁVEL SOB CONSULTA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA (COM RETORNO AUTOMÁTICO) AVISO PARA SUBSTITUIÇÃO DAS BATERIAS QUANDO NECESSÁRIO COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB E RS232 (OPCIONAL) COMUNICAÇÃO INTELIGENTE SNMP EXTERNO (OPCIONAL) CHAVE LIG-DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA FUNÇÃO BLECAUTE - DC START (PERMITE A PARTIDA DURANTE FALTA DE ENERGIA) ESTABILIZADOR INTEGRADO FILTRO DE LINHA INTEGRADO CORREÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA EM TRUE-RMS AUTONOMIA TÍPICA DE ATÉ 3 HORAS (1 MICROCOMPUTADOR, 1 MONITOR E 1 IMPRESSORA COM 60W DE POTÊNCIA TOTAL) AUTONOMIA TÍPICA DE ATÉ 12 HORAS (1 MICROCOMPUTADOR, 1 MONITOR E 1 IMPRESSORA COM 60W DE POTÊNCIA TOTAL) - COM DUAS BATERIAS (EXTERNAS) SOFTWARE DE GERENCIAMENTO WINDOWS 8 OU LINUX.	INTELBRAS			ATTIV. 700VA								
											Subtotal Adjudicado R\$ 31.050,00	Subtotal Orçado: R\$ 43.783,65	29,08%	12.733,6	

Pág 1257
Gue

Fornecedor : ALECRISSON DA SILVA - 45.470.842/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ			
42	15,00	UND	NOTEBOOK INTEL CORE I5 8GB DDR4 DE 11ª GERAÇÃO , 256GB SSD NVME - 15,6" FULL HD, WINDOWS 11, INTERFACES DE REDE: 10/100/10000 GARANTIA DE 12 MESES	Samsung	NP550XDA-KH2BR	R\$ 3.390,00	R\$ 50.850,00	R\$ 5.148,11	R\$ 77.221,65	34,15	R\$ 1.758			
											Subtotal Adjudicado R\$ 50.850,00	Subtotal Orçado: R\$ 77.221,65	34,15%	26.37

Fornecedor : REFERENCIAL EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - 04.177.460/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ			
44	50,00	UND	PEN DRIVE - COM CAPACIDADE DE 16GB DE ARMAZENAMENTO, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE NO MÍNIMO 10MB/SEG. COMPATÍVEL COM WINDOWS 8, WINDOWS7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, MAC OS XV 10.6.X SUPERIOR, LINUS V.2.6X, GARANTIA DE 05 ANOS, CONECTAR A PORTA USB.	Multilaser	PD588	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	R\$ 27,09	R\$ 1.354,50	4,02	R\$			
											Subtotal Adjudicado R\$ 1.300,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.354,50	4,02%	R\$

Fornecedor : DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA - 34.494.895/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ			
55	60,00	UND	TECLADO USB PADRAO ABNT2 COM C DE 107 TECLAS.	bright	014	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 45,79	R\$ 2.747,40	17,01	R\$			
											Subtotal Adjudicado R\$ 2.280,00	Subtotal Orçado: R\$ 2.747,40	17,01%	R\$ 46

[Handwritten signature]

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%
56	70,00	UND	TOMADA PARA REDE DE COMPUTADOR - EM TERMOPLASTICA, SISTEMA X, FORMATO QUADRADA, COM TRIPOLAR, RJ45, DE SOBREPOR FEMEA, COM ATRAVES DE PARAFUSOS, BRANCA.	PLUZIE	PLUZIE	R\$ 29,00	R\$ 2.030,00	R\$ 55,70	R\$ 3.899,00	47,94
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.030,00	Subtotal Orçado: R\$ 3.899,00		47,94%	R\$ 1.869,00

Pág 1258
[Handwritten Signature]

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 465.382,10	R\$ 602.249,94	22,73%	136.867,84

Pacatuba-SE, 01 de Setembro de 2022

[Handwritten Signature]
STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeira Oficial